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Зерттеуіміздің негізгі мақсаты нейрондық желілерді зерттеп, 

қазіргі уақытта білім беру саласында қолдануға болатын ЖИ 

жүйелеріне зерттеу жүргізіле отырып және олардың 

артықшылықтары мен кемшіліктерін талданып, білім беру саласында 

ЖИ қолдану мүмкіндіктері туралы қорытынды жасалынды.Жобада әр 

түрлі оқыту жүйесіне байланысты жасанды интеллек көмекшілер 

туралы ақпарат беріліп, оны оқушылар немесе оқытушылар қалай 

қолдануға болатыны туралы нақты түсіндірілді. Жасанды интеллект 

(AI, ағылш. Artificial intelligence, AI) - интеллектуалды машиналарды, 

әсіресе интеллектуалды компьютерлік бағдарламаларды құрудың 

ғылымы мен технологиясы. Жасанды интеллект адамның 

интеллектісін түсіну үшін компьютерлерді қолданудың ұқсас 

міндетімен байланысты, бірақ ол міндетті түрде биологиялық 

тұрғыдан сенімді әдістермен шектелмейді.Augmented Intelligence 

(кеңейтілген интеллект) көмегі яғни белгілі бір саладағы ақпаратты 

таңдап, оны дәлелдермен нығайтуға болады, осылайша адам 

негізделген шешімдер қабылдай алады. Жасанды интеллек 

платформаларына байланысты мәліметтер қарастырылып, пайдасы 

мен зиянын негіздей отырып білім жүйесіне тигізер үлесі зерттелінді.  

 

Кілт сөздері: физика ғылымы, инновациялық даму, физикалық 

процесс, жаңа технология, жасанды интеллект. 

 

Интеллект (лат. intellectus «қабылдау», «түсіну», «ұғым», «ақыл») 

немесе ақыл - жаңа жағдайларды білу қабілетінен, тәжірибе негізінде 

оқу және есте сақтау қабілетінен, абстрактілі ұғымдарды түсіну мен 

қолданудан және өз білімін адамның қоршаған ортасын басқару үшін 

пайдаланудан тұратын психиканың сапасы. Бұл танымдық қабілеттерді 

біріктіретін таным мен мәселелерді шешудің жалпы қабілеті: сезім, 

қабылдау, есте сақтау, ұсыну, ойлау, қиял. Ағылшын психологі Раймонд 

Кеттеллдің интеллект теориясына сәйкес интеллектті шартты түрде 

жылжымалы және кристалданған деп бөлуге болады [1]. Біріншісі-

логикалық ойлау, талдау және алдыңғы тәжірибеден тыс мәселелерді 

шешу қабілеті; екіншісіне жинақталған тәжірибе және үйренген білім 

мен дағдыларды пайдалану мүмкіндігі кіреді. Жасанды интеллект бір 

кездері адамның қатысуын қажет ететін күрделі тапсырмаларды 

орындайтын қосымшалар үшін әмбебап терминге айналды, мысалы, 

Клиенттермен желіде сөйлесу немесе шахмат ойнау. Бұл термин 

көбінесе Машиналық оқыту мен терең оқытуды қамтитын ішкі 

салаларымен алмастырылады.Осылайша, жасанды интеллект дегеніміз-

тапсырмаларды орындау үшін адамның мінез-құлқына еліктей алатын 
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және жиналған ақпаратты қолдана отырып біртіндеп Үйренетін жүйе 

немесе машина. Жасанды интеллект машиналардың ақылға қонымды 

әрекет етуіне себеп болатын кез келген нәрсе ретінде анықталуы 

мүмкін. 

Қазіргі уақытта интернет адамзатқа үлкен ақпаратқа жылдам және 

ыңғайлы қол жеткізуге мүмкіндік берді. Әр түрлі салаларда таратылған 

есептеулерді қолдану бұрыннан бар деректердің көлемін үлкен және 

үнемі ұлғайтуға әкелді, бұл деректер негізінен құрылымдалмаған. 

Augmented Intelligence (кеңейтілген интеллект) көмегімен белгілі бір 

саладағы ақпаратты таңдап, оны дәлелдермен нығайтуға болады, 

осылайша адам негізделген шешімдер қабылдай алады.  Бұл жағдайда 

машиналар барлық уақытты қажет ететін жұмыстарды орындайды. 

Білім беру жүйесінде нейрондық желілерді қалай енгізуге болады? 

Нейрондық желілер оқу процесінде жақсартуға көмектесетін екі 

маңызды нәрсені бөліп көрсетуге болады: 

1. Біріншіден, нейрондық желілер саланы шамадан тыс 

консерватизм мен ептіліктен арылтады - AТ жаңа технологияларды 

үйренуге және пайдалануға жақсы ынталандыру болады. 

2. Екіншіден, AТ білім беру өнімдерін жасаудың тым ұзақ 

процесін жылдамдатуы мүмкін. Көбінесе курстар даму процесінде 

ескіреді, сондықтан жылдамдық өте маңызды. Мазмұнды дайындау 

мерзімдерін қысқарту оқытуды өзекті және уақтылы етеді [2]. 

Жасанды инттелект платформалары 

RuGTP-3. Бұл chatgtp - 3 нейрондық желісінің ресейлік аналогы. 

Нейрондық желіні оқыту үшін әзірлеушілер орыс әдебиетінен, 

жаңалықтар порталдарынан, орыс және ағылшын тіліндегі уикипедия 

беттерінен 600 Гбайт мәліметтер жиынтығын жасады. Иә, ru GPT-3 

ағылшын тілінде аздап тере алады, бірақ қысқа, түсініксіз сөйлемдер 

ғана.RuGTP - 3 сұранысқа байланысты мәтіндер мен хабарламалар 

жазалады [3]. 

 

         
1 – сурет: RuGTP-3 нейрондық желісінің ресейлік аналогы 
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Яндекс оқулығы. Платформа «Яндекс оқулығымен информатика 

бойынша емтихан» деп аталады және әдістемелік материалдарды, 

бағдарламалау тапсырмаларын, пән бойынша емтихан нұсқаларының 

өзекті нұсқаларын және жасанды интеллект (жасанды интеллект-

көмекші) негізіндегі көмекшіні қамтиды. Платформаның көмегімен 

оқушылар информатика емтиханына өз қарқынымен дайындала алады, 

нейрондық желінің түсіндірмелерін, Яндекс оқулық әдіскерлерінің 

көмекші материалдарын, кіріктірілген код редакторын және ФИПИ мен 

жетекші авторлардың өзекті тапсырмаларын қолдана алады. Сондай-ақ, 

балалар емтиханға дайындығын тексере алады: нақты емтиханға жақын 

жағдайларда опцияларды шешуге машықтану. 

Teacherbot. Мұғалімдерге сабақтарына арналған материалдарды 

әзірлеуге көмектесу үшін Teacherbot қандай мазмұн жасағысы келетіні 

туралы сұраққа жылдам жауап береді. Мұғалімдер бұл қызметті кез-

келген сыныпқа тапсырмалар, жаттығулар жасау және сабақ 

жоспарларын құру үшін қолдана алады [4]. 

 

 
2 – сурет: Teacherbot бағдарламасы 

 

Білім беру саласына енгізу кезінде ЖИ-нің екі негізгі міндеті бар: 

1. Суреттер мен мәтіндерді құру. Жасанды интеллект мәтіндерге 

тапсырмалар, Оқу материалдары, иллюстрациялар жасауға көмектеседі. 

Ең бастысы, жасанды интеллект әлі де сарапшы емес екенін ұмытпау 

керек және ол жасаған мазмұнның сенімділігі әрқашан тексеруді қажет 

етеді. Сондықтан, нейрондық желілерді қолдана отырып, оқу курстарын 

дамыта отырып, сіз өте мұқият болуыңыз керек. 

2. Дыбыс пен бейнемен жұмыс. Виртуалды көмекшілер оқу 

процесіне қатысу үшін әдеттен тыс бейне эффектілерді жасауға 

көмектеседі. Сонымен қатар, сөйлейтін кейіпкерлерді жасауға арналған 

құралдар бар. Нейрондық желілер бейнелердің сапасы мен 
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ажыратымдылығын жақсартуға, аудио тректерді өңдеуге және курсқа 

сәйкес келетін бірегей фондық музыканы жасауға шебер. Оқыту 

курстарында нейрондық желіні қолданудың жиі кездесетін 

жағдайларының бірі-роботтың дауысы. Дикторды іздеуге, студияда 

жазуға уақыт жұмсаудың қажеті жоқ. Сіз жай ғана мәтін жаза аласыз, ал 

нейрожелі оны дауыстайды. Бұл оны табиғи дауысқа айналдырады. AI 

орыс мәтінін, екпінін, айтылу нюанстарын жақсы түсінеді [5]. 

Жасанды интеллект, әрине, оқу процесінде төңкеріс жасайды, ол 

білім берудің тиімділігін арттырып, оқушыларды қызықтыра алады. 

Дегенмен, жасанды түрде алдын-ала болжауға болатын көптеген 

кемшіліктер мен проблемалар бар. Жасанды интеллект-бұл тез дамып 

келе жатқан бағыт және ол үнемі өзгеріп отырады. Біз нейрондық 

желілердің білім берудегі пайдалылығы туралы үкімді олар оқу 

процесіне біріктірілмейінше нақты жасай алмаймыз. 

Қорытындылай келе, жасанды интеллектті білім беру саласына 

енгізу өте маңызды және перспективалы қадам деп айтуға болады. Бұл 

технология білім сапасын айтарлықтай жақсартуға және тиімдірек 

оқытуды қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. Жасанды интеллектті 

пайдалану жеке білім беру бағдарламаларын құруға, оқу процесін 

оңтайландыруға, білімнің қолжетімділігін жақсартуға және болашақ 

дағдыларын дамытуға мүмкіндік береді. Алайда, ЖИ енгізуді тиісті 

инфрақұрылыммен, мұғалімдерді оқытумен және технологияның 

этикалық қолданылуын қамтамасыз етумен сүйемелдеу қажет. Жалпы, 

білім беруде жасанды интеллектті қолдану технологияның әлеуетіне 

негізделген және білім беру жүйесін жетілдіру мен жетілдірудің негізгі 

факторы бола алады. ХХІ ғасыр «электронды қоғам» ғасыры және 

ақпараттық өркениет ғасыры деп аталады. Біздің қоғамда жаһандық 

өзгерістер болды. Сабақтарды өткізуге қойылатын заманауи талаптары 

бар жаңа педагог және онымен бірге жоғары технологиялар әлемінде 

өмір сүретін ғылыми-техникалық прогрестің көптеген жетістіктерін 

меңгерген заманауи оқушы пайда болды. Қазіргі заманғы физика 

ғылымының инновациялық дамуы жаңа тәсілдер мен өзекті мәселелерді 

туындатады. 
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Қазіргі қоғам дамуы білім беру мақсаттары мен тәсілдерінің 

түбегейлі өзгеруін көрсетеді. Білім беру нәтижесін пәндік білімнің 

жиынтығы емес, әмбебап дағдылар жүйесі ретінде қарастыру жаңа 

мектептік білім берудің бағыттарын айқындайды. Жұмыста 

оқушылардың жаңа білімді өз бетінше меңгеруін, оқу үдерісін 

ұйымдастыруын қамтамасыз ететін әмбебап оқу әрекеттерін 

қалыптастыру мәселесі талқыланады. Сонымен қатар, зертханалық 

жұмыстар барысында физика пәнінде әмбебап оқу әрекеттерін 

дамытуға арналған практикалық ұсыныстар ұсынылады. 

 

Кілт сөздері: әмбебап оқу әрекеттері, білім беру мақсаттары, 

физика пәні, зертханалық жұмыстар, пәнаралық байланыс. 

 

Қазіргі қоғам дамуының кезеңі білім беру мақсаттары мен оларды 

іске асыру тәсілдері туралы түсініктердің айтарлықтай өзгеруімен 

сипатталады. Білім беру нәтижесін жеке пәндік білімнің жиынтығы 

емес, кез келген жағдайда әрекет етуге мүмкіндік беретін дағдылар 

жүйесі ретінде қарастыру қазіргі заманғы мектептік білім берудің жаңа 
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